
cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
14

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6439

ORDEN PRI/159/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del conve-
nio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de 
Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo de 
acciones de formación para el empleo.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el número 2020/6/0014, el convenio de 
colaboración suscrito, con fecha 25 de septiembre de 2019, por la Directora Gerente del Ins-
tituto Aragonés de Empleo y la Vicepresidenta del Instituto Municipal de Empleo y Fomento 
Empresarial de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación del citado convenio de colaboración, que figura como anexo de 
esta Orden, en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 10 de febrero de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO

Y EL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE ZARAGOZA 
(ZARAGOZA DINÁMICA), PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE FORMACIÓN

PARA EL EMPLEO

En Zaragoza, a 25 de septiembre de 2019.

REUNIDOS

De una parte, Dña. Ana Vázquez Beltrán, Directora Gerente del Instituto Aragonés de Em-
pleo, nombrada por Decreto 231/2015, de 1 de septiembre, del Gobierno de Aragón, (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 170, de 2 de septiembre de 2015), en nombre y representación del 
Gobierno de Aragón, facultada para este acto por Acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 
24 de septiembre de 2019.

De otra parte, Dña. Carmen Herrate Cajal, en calidad de Vicepresidenta del Instituto Muni-
cipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), designada por 
Decreto de la Alcaldía del Ayuntamiento de Zaragoza, de fecha 9 de julio de 2019, en nombre 
y representación de dicha entidad.

Actuando ambas en el ejercicio de sus cargos y en la representación que ostentan, reco-
nociéndose recíprocamente la capacidad de obligarse en los términos de este documento,

MANIFIESTAN

1. La Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de Formación Pro-
fesional para el empleo en el ámbito laboral, desarrollada a su vez por el Real Decreto 
694/2017, de 3 de julio, determina en su artículo 8.1 que se entiende por iniciativa de forma-
ción cada una de las modalidades de formación profesional para el empleo dirigidas a dar 
respuesta inmediata a las distintas necesidades individuales y del sistema productivo. En 
concreto, la oferta formativa para personas trabajadoras desempleadas tiene por objeto ofre-
cerles una formación ajustada a las necesidades formativas individuales y del sistema pro-
ductivo, que les permita adquirir las competencias requeridas en el mercado de trabajo y 
mejorar su empleabilidad.

El artículo 14.2.c) de la citada Ley, establece que podrán impartir formación profesional 
para el empleo las entidades de formación, públicas o privadas, acreditadas y/o inscritas en 
el correspondiente registro. Las entidades de formación que impartan certificados de profesio-
nalidad, deberán reunir los requisitos especificados en los reales decretos que regulan los 
certificados de profesionalidad correspondientes a la formación que se imparta en ellos, sin 
perjuicio de los requisitos específicos que podrán establecer las Administraciones públicas en 
el ámbito de sus competencias.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
14

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6440

2. La Ley 9/1999, de 9 de abril, de creación del Instituto Aragonés de Empleo, en su ar-
tículo 2, encomienda a dicho Instituto, funciones en materia de empleo, formación e interme-
diación en el mercado de trabajo que correspondan a la Comunidad Autónoma de Aragón y 
establece entre sus funciones en relación con la planificación, gestión y control de las políticas 
de empleo, el desarrollo de programas de apoyo y fomento del empleo y la gestión de con-
ciertos y convenios de colaboración.

3. El Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial es un organismo autónomo, 
creado por el Ayuntamiento de Zaragoza, para impulsar la política municipal de empleo y fo-
mento empresarial y cuyos objetivos en el ámbito de la Formación y el Empleo son formar y 
asesorar a las personas trabajadoras desempleadas para mejorar sus condiciones de acceso 
al mercado laboral a través de la orientación laboral, formación, inserción laboral e integra-
ción, objetivos coincidentes con los del Instituto Aragonés de Empleo.

4. El Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial dispone para la realización de 
las acciones formativas de centros acreditados en el Registro de centros colaboradores del 
Instituto Aragonés de Empleo: Centro Salvador Allende, Centro Río Gállego, Centro de Em-
pleo Oliver y Centro Casco Histórico.

5. Desde el año 2001 el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y 
Fomento Empresarial han venido colaborando estrechamente en el desarrollo de programas 
de formación profesional para el empleo y consideran conveniente establecer un mecanismo 
que canalice la mutua colaboración y permita un mejor aprovechamiento de los recursos de-
pendientes de cada una de ellas, destinados a mejorar la cualificación profesional de los ciu-
dadanos.

6. El programa de Formación para el Empleo a desarrollar por el Instituto Municipal de 
Empleo y Fomento Empresarial en el marco de este convenio, incluye la impartición de 47 
acciones formativas y la participación de 807 alumnos y alumnas, que realizarán también 
acciones de orientación y búsqueda de empleo.

7. El Instituto Aragonés de Empleo, para desarrollar este programa considera necesario la 
firma de un convenio de colaboración con el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empre-
sarial, dado el interés social y económico de este programa de Formación para el Empleo que 
permitirá mejorar el acceso al mercado de trabajo y la capacitación profesional de las per-
sonas trabajadoras desempleadas y la importancia de que dos Administraciones gestionen un 
mismo programa, evitando duplicidades y complementando sus actuaciones.

Por todo ello y en virtud de la representación indicada para cada una de las partes, los 
firmantes se reconocen mutuamente plena capacidad jurídica y de obrar para la formalización 
del presente convenio, y,

ACUERDAN

Primero.— Objeto.
Este convenio tiene por objeto establecer la colaboración entre el Instituto Aragonés de 

Empleo y del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza 
Dinámica), para la realización de acciones formativas dirigidas prioritariamente a personas 
trabajadoras desempleadas, con el fin de ofrecerles una formación que les capacite para el 
desarrollo cualificado de las profesiones y el acceso al empleo.

Las acciones formativas a desarrollar son las relacionadas en anexo.

Segundo.— Ámbito de aplicación.
Las acciones formativas objeto del presente convenio se desarrollarán en los centros ins-

critos y/o acreditados del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza 
(Zaragoza Dinámica) en la ciudad de Zaragoza.

Tercero.— Compromisos de las partes.
Para el desarrollo de las acciones formativas objeto de este convenio se procederá con 

arreglo a los siguientes compromisos:
1. Por el Instituto Aragonés de Empleo:
- La realización por la Dirección Provincial del Instituto Aragonés de Empleo de Zaragoza 

del seguimiento y control de las acciones formativas a desarrollar en el marco de este con-
venio.

- Expedición de los diplomas o certificados acreditativos de haber superado, si procede, el 
correspondiente proceso formativo.

2. Por el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza:



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
14

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6441

- La financiación de las acciones formativas del Plan de formación, aportando la totalidad 
de medios humanos y materiales necesarios para ello. Si durante la vigencia de este con-
venio, alguna de las acciones formativas incluidas en su anexo fueran objeto de subvención 
por parte de Instituto Aragonés de Empleo, en cualquiera de sus convocatorias de formación 
para el empleo, por resultar beneficiario en ellas el Instituto Municipal de Empleo y Fomento 
Empresarial de Zaragoza, dichas acciones formativas podrán excluirse de este convenio, 
siempre y cuando no hayan iniciado.

- Seguro de accidentes de los alumnos y alumnas participantes en las acciones forma-
tivas.

- Destacar en cuantas actividades se realicen para la difusión del plan de formación, la 
participación del Gobierno de Aragón y del Instituto Aragonés de Empleo, así como incorporar 
sus logotipos en cuantos materiales se reproduzcan y utilicen para la publicidad o difusión de 
las actividades realizadas.

- Cumplir con los procedimientos de notificación y conexión telemática con la Dirección 
Provincial del Instituto Aragonés de Empleo de Zaragoza, establecidos para la gestión de las 
acciones formativas del Plan de Formación para el Empleo de Aragón.

- Colaborar en la gestión de las subvenciones en concepto de becas y/o ayudas de las 
personas desempleadas que participen en las acciones formativas aprobadas.

- La prestación de servicios de orientación profesional y apoyo en la búsqueda de empleo 
para los alumnos y alumnas participantes.

Cuarto.— Selección de alumnado y prácticas profesionales no laborales en empresas.
La selección se realizará de forma conjunta entre el Instituto Aragonés de Empleo y el 

Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica). Las 
personas seleccionadas para participar en los cursos, tendrán derecho a percibir las becas 
y/o ayudas que se establezcan mediante Orden de la Consejera de Economía, Planificación 
y Empleo, si cumplen las condiciones establecidas en los artículos 20 a 23 de la Orden 
TMS/368/2019, de 28 de marzo, que desarrolla el Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, que 
a su vez desarrolla la citada Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema 
de Formación Profesional para el Empleo en el ámbito laboral, en relación con la oferta for-
mativa de las administraciones competentes y se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones públicas destinadas a su financiación.

Las personas participantes como alumnos y alumnas en las acciones formativas objeto de 
este convenio, podrán realizar prácticas profesionales no laborales en empresas en el marco 
del programa gestionado por el Instituto Aragonés de Empleo y los agentes sociales más re-
presentativos en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Quinto.— Comisión de seguimiento.
Para la difusión, ejecución y seguimiento de este convenio, así como la Resolución de las 

interpretaciones y conflictos que puedan surgir, se crea una Comisión de Seguimiento que 
estará integrada por los siguientes miembros:

Por el Instituto Aragonés de Empleo:
- El Jefe de Servicio de Formación del Instituto Aragonés de Empleo.
- El Director Provincial del Instituto Aragonés de Empleo de Zaragoza.
- La Jefa de la Sección de Planificación del Servicio de Formación del Instituto Aragonés 

de Empleo.
Por el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Diná-

mica):
- La Gerente del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza.
- El Jefe de Sección de Formación para el Empleo.
- El Ayudante de Dirección.
Actuarán como Presidente de la Comisión el Jefe de Servicio de Formación del Instituto 

Aragonés de Empleo y como secretaria de la Comisión la Jefa de la Sección de Planificación 
del Servicio de Formación del Instituto Aragonés de Empleo.

La Comisión de Seguimiento se reunirá, por lo menos, una vez al año y extraordinaria-
mente, cuando lo solicite cualquiera de las partes. A las reuniones podrán incorporarse los 
técnicos que las partes consideren oportuno.

Serán funciones de esta Comisión:
- Analizar los resultados obtenidos en la ejecución de todas las acciones programadas y 

las evaluaciones que de estas acciones se hayan realizado.
- Cualquiera otra relacionada con los temas del convenio.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
14

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6442

Sexto.— Publicidad.
En las actuaciones de información y publicidad derivadas de este convenio, el Instituto 

Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza cuando deba hacer uso del identi-
ficador del Gobierno de Aragón y del Instituto Aragonés de Empleo, deberá solicitar con ca-
rácter previo a su utilización, el preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación 
Institucional, tal y como se recoge en el artículo 4.1 del Decreto 384/2011, de 13 de diciembre, 
del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión de Comunicación Institucional y se 
distribuyen competencias en materia de comunicación y publicidad.

Séptimo.— Modificación en las actuaciones.
Se faculta a la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo para autorizar mediante 

Resolución cualquier modificación de las actuaciones objeto de este convenio.

Octavo.— Vigencia.
El presente convenio entrará en vigor a partir de la fecha de su firma y tendrá como dura-

ción el tiempo de ejecución de las actuaciones formativas, debiendo de finalizar antes del día 
31 de julio de 2020, pudiendo ser prorrogado, previo acuerdo de las partes, mediante adenda 
al mismo.

Las acciones formativas incluidas en el anexo de este convenio, podrán iniciarse desde el 
24 de septiembre de 2019.

Noveno.— Causas de Resolución.
El presente convenio de colaboración se podrá extinguir por los siguientes motivos:
1. Mutuo acuerdo expreso entre las partes.
2. Imposibilidad sobrevenida de cumplir el fin propuesto.
3. El incumplimiento grave acreditado de alguna de las partes.
4. Cualquier otra causa de las previstas en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público.
En los supuestos de extinción, se comunicará ésta por escrito a la otra parte con una an-

telación mínima de un mes.

Décimo.— Confidencialidad.
Cuanta información sea obtenida y desarrollada por las partes a las resultas del desarrollo, 

cumplimiento y ejecución de este convenio, se utilizará exclusivamente para la prestación de 
los servicios encomendados, tendiendo carácter confidencial, de forma que no podrá ser re-
velada a persona física o jurídica alguna ni por las partes otorgantes ni por el personal o los 
empleados a su servicio.

Ese deber de mantener la confidencialidad de la información a la que se haya tenido ac-
ceso en las condiciones pactadas en este convenio, constituye una obligación que extenderá 
sus efectos en un momento posterior a su extinción, cualquiera que sea su causa.

Undécimo.— Protección de datos de carácter personal.
El Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y el Instituto Municipal de Empleo 

y Fomento Empresarial de Zaragoza, observarán todas las previsiones legales que se con-
tienen en la normativa vigente o que en el futuro puedan promulgarse en materia de protec-
ción de datos de carácter personal.

Duodécimo.— Naturaleza y jurisdicción.
El presente convenio tiene naturaleza administrativa, careciendo de carácter contractual 

por lo que queda excluido del ámbito de aplicación de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, de conformidad con su artículo 6.2. Las partes firmantes del 
mismo colaborarán en todo momento de acuerdo con los principios de buena fe y de eficacia 
para asegurar la correcta ejecución de lo pactado, y se comprometen a resolver de mutuo 
acuerdo cualquier discrepancia que pudiera surgir en su interpretación a través de la Comi-
sión mixta de seguimiento. De persistir alguna controversia, deberá ser resuelta por la Juris-
dicción Contencioso-administrativa.

Las partes, una vez leído, el presente convenio lo firman en prueba de conformidad, en la 
fecha y lugar al principio indicados.



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
14

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6443

C
ol

um
na

1
C

ol
um

na
2

A
ne

xo
 I

C
ol

um
na

3C
ol

um
na

4C
ol

um
na

5
C

ol
um

na
6

A
cc

io
ne

s 
Fo

rm
at

iv
as

 s
ub

ve
nc

io
na

da
s 

di
rig

id
as

 p
rio

rit
ar

ia
m

en
te

 a
 tr

ab
aj

ad
or

es
 d

es
em

pl
ea

do
s

In
st

itu
to

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Em

pl
eo

 y
 F

om
en

to
 E

m
pr

es
ar

ia
l

Ex
pe

di
en

te
Es

pe
ci

al
id

ad
C

ur
so

A
lu

m
no

s
H

or
as

Lo
ca

lid
ad

Pr
ov

in
ci

a
19

/0
74

1.
01

0
AG

AJ
01

08
AC

TI
VI

D
AD

ES
 A

U
XI

LI
AR

ES
 E

N
 F

LO
R

IS
TE

R
IA

15
32

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
01

1
AG

AO
01

08
AC

TI
VI

D
AD

ES
 A

U
XI

LI
AR

ES
 E

N
 V

IV
ER

O
S,

 J
AR

D
IN

ES
 Y

 C
EN

TR
O

S 
D

E 
JA

R
D

IN
ER

IA
15

26
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

01
2

AG
AO

01
08

AC
TI

VI
D

AD
ES

 A
U

XI
LI

AR
ES

 E
N

 V
IV

ER
O

S,
 J

AR
D

IN
ES

 Y
 C

EN
TR

O
S 

D
E 

JA
R

D
IN

ER
IA

15
26

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
01

3
AG

AU
01

08
AG

R
IC

U
LT

U
R

A 
EC

O
LO

G
IC

A
15

46
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

01
4

AD
G

Z0
0

AN
ÁL

IS
IS

 A
PP

C
C

 E
N

 L
A 

IN
D

U
ST

R
IA

 A
LI

M
EN

TA
R

IA
15

75
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
01

5
SS

C
S0

0
AT

EN
C

IÓ
N

 A
 P

ER
SO

N
AS

 C
O

N
 D

IS
C

AP
AC

ID
AD

 IN
TE

LE
C

TU
AL

15
16

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
01

6
SS

C
S0

0
AT

EN
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

LI
ZA

D
A 

EN
 S

AL
U

D
 M

EN
TA

L 
Y 

TO
XI

C
O

M
AN

ÍA
S

15
13

5
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
01

7
SS

C
S0

20
8

AT
EN

C
IÓ

N
 S

O
C

IO
SA

N
IT

AR
IA

 A
 P

ER
SO

N
AS

 D
EP

EN
D

IE
N

TE
S 

EN
 IN

ST
IT

U
C

IO
N

ES
 S

O
C

IA
LE

S
15

38
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

01
8

FM
EL

00
C

AR
PI

N
TE

R
O

/A
 D

E 
AL

U
M

IN
IO

15
45

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
01

9
FM

EL
00

C
AR

PI
N

TE
R

O
/A

 D
E 

PV
C

15
23

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
02

0
H

O
TR

04
08

C
O

C
IN

A
14

57
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

02
1

H
O

TR
04

08
C

O
C

IN
A

14
18

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
02

2
IF

C
D

01
10

C
O

N
FE

C
C

IÓ
N

 Y
 P

U
BL

IC
AC

IÓ
N

 D
E 

PÁ
G

IN
AS

 W
EB

15
49

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
02

3
IF

C
I0

0
C

R
EA

C
IO

N
 Y

 D
ES

AR
R

O
LL

O
 D

E 
W

EB
S 

PR
O

FE
SI

O
N

AL
ES

 C
O

N
 W

O
R

D
PR

ES
S

35
10

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
02

4
SE

AT
00

D
EP

U
R

AC
IÓ

N
 D

E 
AG

U
AS

 R
ES

ID
U

AL
ES

30
22

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
02

5
SS

C
B0

20
9

D
IN

AM
IZ

AC
IÓ

N
 D

E 
AC

TI
VI

D
AD

ES
 D

E 
TI

EM
PO

 L
IB

R
E 

ED
U

C
AT

IV
O

 IN
FA

N
TI

L 
Y 

JU
VE

N
IL

15
16

5
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
02

6
AR

G
G

01
10

D
IS

EÑ
O

 D
E 

PR
O

D
U

C
TO

S 
G

R
ÁF

IC
O

S
15

57
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

02
7

IF
C

I0
0

E-
C

O
M

M
ER

C
E.

 G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
TI

EN
D

AS
 O

N
LI

N
E

35
80

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

02
8

SE
AG

00
ED

U
C

AD
O

R
/A

 A
M

BI
EN

TA
L

15
70

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

02
9

H
O

TR
00

EN
O

LO
G

ÍA
, S

ER
VI

C
IO

 Y
 C

AT
A 

D
E 

VI
N

O
S

30
50

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

03
0

SE
AG

00
EV

AL
U

AC
IO

N
 D

E 
IM

PA
C

TO
 A

M
BI

EN
TA

L
30

15
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

03
1

AD
G

A0
0

FI
SC

AL
ID

AD
 B

AS
IC

A:
 IV

A 
Y 

R
PF

15
60

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

03
2

SE
AG

02
11

G
ES

TI
Ó

N
 A

M
BI

EN
TA

L
15

43
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

03
3

AD
G

D
01

08
G

ES
TI

Ó
N

 C
O

N
TA

BL
E 

Y 
G

ES
TI

Ó
N

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

A 
PA

R
A 

AU
D

IT
O

R
ÍA

  
15

56
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

03
4

SE
AG

01
08

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
R

ES
ID

U
O

S 
U

R
BA

N
O

S 
E 

IN
D

U
ST

R
IA

LE
S

15
28

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
03

5
AD

G
A0

0
G

ES
TI

O
N

 L
AB

O
R

AL
15

50
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
03

6
AR

G
I0

20
9

IM
PR

ES
IÓ

N
 D

IG
IT

AL
15

33
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

03
7

AR
G

IO
O

IN
IC

IA
C

IO
N

 A
 L

A 
FA

BR
IC

AC
IÓ

N
 A

D
IT

IV
A 

(im
pr

es
ió

n 
3D

)
15

50
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
03

8
M

AM
S0

10
8

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 D
E 

EL
EM

EN
TO

S 
D

E 
C

AR
PI

N
TE

R
IA

15
43

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
03

9
M

AM
R

04
08

IN
ST

AL
AC

IO
N

 D
E 

M
U

EB
LE

S
15

48
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
0

AG
AO

02
08

IN
ST

AL
AC

IÓ
N

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
JA

R
D

IN
ES

 Y
 Z

O
N

AS
 V

ER
D

ES
15

40
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
1

EN
AE

00
IN

ST
AL

AD
O

R
 D

E 
EN

ER
G

IA
 S

O
LA

R
 F

O
TO

VO
LT

AI
C

A
15

22
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za



cs
v:

 B
O

A2
02

00
30

50
14

05/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 45

6444

Ex
pe

di
en

te
Es

pe
ci

al
id

ad
C

ur
so

A
lu

m
no

s
H

or
as

Lo
ca

lid
ad

Pr
ov

in
ci

a
19

/0
74

1.
04

2
AD

G
Z0

0
IN

TR
O

D
U

C
C

IÓ
N

 A
 L

A 
C

AL
ID

AD
. I

SO
 9

00
1:

20
15

35
50

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
3

EL
ER

11
M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 IN

ST
AL

. A
U

TO
M

AT
IZ

AD
AS

 C
O

N
TR

O
LA

D
AS

 P
O

R
 A

U
TÓ

M
AT

A 
PR

O
G

R
AM

AB
LE

15
31

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
04

4
EL

EE
01

09
M

O
N

TA
JE

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

ST
AL

AC
IO

N
ES

 E
LÉ

C
TR

IC
AS

 D
E 

BT
14

33
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
5

EL
EM

03
11

M
O

N
TA

JE
 Y

 M
AN

TE
N

IM
IE

N
TO

 D
E 

SI
ST

EM
AS

 D
E 

AU
TO

M
AT

IZ
AC

IÓ
N

 IN
D

U
ST

R
IA

L
15

40
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
6

SE
AS

00
PR

EV
EN

C
IÓ

N
 D

E 
R

IE
SG

O
S 

LA
BO

R
AL

ES
15

18
5

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
7

AR
G

G
00

R
O

TU
LA

C
IO

N
 Y

 C
AR

TE
LI

ST
IC

A
15

12
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

04
8

H
O

TR
05

08
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
BA

R
-C

AF
ET

ER
ÍA

15
25

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
04

9
H

O
TR

06
08

SE
R

VI
C

IO
S 

D
E 

R
ES

TA
U

R
AN

TE
 

15
51

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
05

0
FM

EC
01

10
SO

LD
AD

U
R

A 
C

O
N

 E
LE

C
TR

O
D

O
 R

EV
ES

TI
D

O
 Y

 T
IG

15
41

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
05

1
FM

EC
01

10
SO

LD
AD

U
R

A 
C

O
N

 E
LE

C
TR

O
D

O
 R

EV
ES

TI
D

O
 Y

 T
IG

15
25

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
05

2
FM

EC
00

SO
LD

AD
U

R
A 

EN
 A

LU
M

IN
IO

15
12

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
05

3
FM

EC
02

10
SO

LD
AD

U
R

A 
O

XI
G

AS
 Y

 S
O

LD
AD

U
R

A 
M

IG
-M

AG
15

57
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

05
4

AD
G

Z0
0

TÉ
C

N
IC

O
/A

 E
N

 G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
C

AL
ID

AD
 (I

SO
 9

00
1:

20
15

)
15

25
0

Za
ra

go
za

Za
ra

go
za

19
/0

74
1.

05
5

M
AM

D
02

09
TR

AB
AJ

O
S 

D
E 

C
AR

PI
N

TE
R

ÍA
 Y

 M
U

EB
LE

15
23

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
19

/0
74

1.
05

6
AR

G
P0

11
0

TR
AT

AM
IE

N
TO

 Y
 M

AQ
U

ET
AC

IÓ
N

 D
E 

EL
EM

EN
TO

S 
G

R
ÁF

IC
O

S 
EN

 P
R

EI
M

PR
ES

IÓ
N

15
51

0
Za

ra
go

za
Za

ra
go

za
80

7
13

.1
60

To
ta

le
s


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/156/2020, de 20 de febrero, por la que se aprueba la norma de distribución de funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conoci


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 27 de enero de 2017, en el proceso selectivo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Urología del Hospital Universitario 
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para el acceso a
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la creación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo en la Escala Administrativa, Técnico de apoyo de procesos administrativos en e

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2020, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión de un puesto trabajo de técnico superior, vacante en este Consorcio, mediante contratación laboral indefinida.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/157/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de La Ribagorza, para
	ORDEN PRI/158/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda por la que se prorroga para 2020 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Huesca, para la
	ORDEN PRI/159/2020, de 10 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo de a

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/160/2020, de 14 febrero, por la que se publica el acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el 10 de febrero de 2020, por el que se aprueba la Operación Jurídica Complementaria número 1 del Proyecto de reparcelación del
	RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2020, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, de concesión de las ayudas financieras al alquiler, línea 1 (modalidad general), para 2019 y 2020, a las solicitudes que conforman la lista de reserva correspondient



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Dirección General de Justicia, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 15/2020, interpuesto ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 4 de Zaragoza, por la F
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Dirección General de Justicia, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo 47/2020, interpuesto ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 1 de Zaragoza, por Don 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa a la memoria anual de extensión de redes de distribución de gas natural en la provincia de T
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba el proyecto denominado “Proyecto de extensión de redes de distribu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2020 de extensión de rede

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa City Crane, S.L.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se hace público el acuerdo de inicio de un procedimiento de investigación patrimonial de un inmueble sito en el término municipal de Jabaloyas (Teruel) en calle Peñas, número 6.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica conectada a red “Quicena” y
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de varios tramos de las vías pecuarias Cañada Real de San Julián, Cordel del Hondo de la Virgen y Cordel de Almonte, d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada del Barranco Las Guargas a Aínsa”, de titularidad de la Comunidad A
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 140 “Cebo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte de Utilidad Pública número 30 “Valle
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Almunia de Doña Godina (Zaragoza), organizado por Sergrovet, S.L., conforme a lo establecido por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de malla antigranizo y cortavientos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de cuatro bordas en las eras de “Casa S
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés del Agua, de consulta preliminar del mercado en orden al otorgamiento de una concesión demanial para la puesta en marcha, explotación y conservación de una planta de tratamiento de purines y otros c




